
Dzień Myśli Braterskiej 

22 lutego to dzień upamiętniający urodziny Roberta i Olave Baden-Powell. To dzięki 

parze Naczelnych Skautów ludzie z całego globu od ponad stu lat nawiązują ze sobą 

i ze światem skautowe więzi.  

Dzień Myśli Braterskiej jest właśnie po to, by te więzi wzmocnić jeszcze bardziej, 

by naprawdę poczuć, że wszyscy jesteśmy częścią jednego ruchu, a wszelkie podziały są 

tylko pozorne. W Dniu Myśli Braterskiej skauci przesyłają sobie kartki pocztowe 

i wiadomości z życzeniami. Spotykają się przy ogniskach i na uroczystych zbiórkach 

z udziałem członków innych organizacji skautowych. Wiele środowisk organizuje tego dnia 

charytatywne zbiórki pieniędzy. 

Tym razem 4 drużyna harcerska „Leśna Dziatwa” obchodziła to święto przez dwa dni. 

Najpierw  w sobotę 26 lutego odbyła się gra terenowa, która toczyła się na obszarze gminy 

Brzesko.  Podczas spaceru po mieście harcerze musieli posłużyć się szyfrem liniowym, 

dopasować listonoszy  do punktów pocztowych, znać pozycje boczną ustaloną oraz lekturę 

„Kamienie na szaniec”. Na zakończenie czterogodzinnych zmagań na wszystkich harcerzy 

czekał pyszny obiad. Następnie cała kolumna udała się na rynek, gdzie nastąpiło 

podsumowanie gry terenowej podczas apelu. Wspólnie okazaliśmy również wsparcie dla 

naszych sąsiadów z Ukrainy.  

 

 



 

 

 

 



 

1 marca Szczep Bohaterów Września z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego organizował 

sportowy Dzień Myśli Braterskiej, na który zostaliśmy zaproszeni. Tor przeszkód oraz turniej 

tenisa stołowego czekał na naszych druhów. Podczas turnieju tenisa stołowego znakomicie 

spisał się druh Paweł Cisak, zajmując pierwsze miejsce. Nie brakowało również emocji 

podczas sprawnościowego toru przeszkód. Harcerze oprócz wspinaczki musieli oddać strzał 

do bramki nad przeszkodą, przeskoczyć skrzynię gimnastyczną, przejść po równoważni, a na 

koniec trafić do kosza oraz ringiem na laseczkę gimnastyczną. Bezkonkurencyjni okazali się 

druhna  Lena Łukowicz i druh Mateusz Pasierb.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie zmagań raczyliśmy się pyszną pizzą. Dziękujemy dh Marcinowi 

Gromadzkiemu za zaproszenie.  

 

 

 


